
Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:45 Apv (Verontreiniging door honden) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Veldhoven; 

  

overwegende, dat degene die zich met een hond begeeft op grond van artikel 2:45, eerste lid, van de 

Algemene plaatselijke verordening (Apv) verplicht is ervoor te zorgen dat de uitwerpselen van die hond 

onmiddellijk worden verwijderd: 

a. op een openbare plaats; 

b. op een voor het publiek toegankelijke en kennelijk als zodanig ingerichte kinderspeelplaats, 

zandbak, speelterrein, trapveldje, schoolterrein of sportveld; 

c. op een andere door het college aangewezen plaats. 

  

dat het college daarnaast op grond van artikel 2:45, derde lid van de Apv, bevoegd is plaatsen aan te 

wijzen waar het bepaalde in artikel 2:45, eerste lid, onder a van de Apv niet van toepassing is; 

  

dat het wenselijk wordt geacht om gebruik te maken van de aanwijzingsbevoegdheid, zoals bedoeld 

in het derde lid van artikel 2:45 van de Apv, zulks in het belang van de volksgezondheid; 

  

gelet op artikel 2:45 lid 3 van de Apv; 

  

b e s l u i t : 

1. aan te wijzen als plaatsen zoals bedoeld in artikel 2:45, derde lid, van de Apv waar het bepaalde 

in artikel 2:45 eerste lid onder a van de Apv niet geldt de als: 

“hondenuitlaatterrein” aangemerkte plaatsen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende en als 

zodanig daarvan deel uitmakende kaarten “Gebied 1, Gebied 2, Gebied 3 en Gebied 4 hondenuitlaatter- 

reinen en afvalbakken” 

  

Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:45 Apv (Verontreiniging door honden)” 

en treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking van dit aanwijzingsbesluit. 

  

Het ‘Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:45 Apv (Verontreiniging door honden), in werking getreden op 1 

januari 2016, wordt ingetrokken met ingang van de dag waarop dit besluit in werking treedt. 

  

Aldus vastgesteld bij besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Veld- 

hoven d.d. 25 maart 2025 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN VELDHOVEN, 

Jeroen Sanders Marcel Delhez 

secretaris burgemeester 

Nr. 160792 

GEMEENTEBLAD 14 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Veldhoven 

Gemeenteblad 2025 nr. 160792 14 april 2025 1 



Bijlagen 
  

Gebied 1 Hondenuitlaatterreinen en afvalbakken 

  

  

Gebied 2 Hondenuitlaatterreinen en afvalbakken 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 160792 14 april 2025 2 



  

Gebied 3 Hondenuitlaatterreinen en afvalbakken 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 160792 14 april 2025 3 



  

Gebied 4 Hondenuitlaatterreinen en afvalbakken 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 160792 14 april 2025 4 



Gemeenteblad 2025 nr. 160792 14 april 2025 5 


